
 

Settore Biblioteche di Ateneo 
Via Saffi, 2 - 61029 Urbino (PU) 
email: sba@uniurb.it 

 
 
DECRETO RETTORALE  

IL RETTORE 
 

Premesso che 
 

- con Decreti Rettorali n. 428 dell’8 settembre 2021 e n. 23 del 26 gennaio 2023 è stata 
ricostituita la Commissione di Ateneo per le Biblioteche e per la University Press; 

- il Consiglio degli Studenti con proprio verbale 1 del 14 gennaio 2025 ha designato Pietro 
Petitti quale rappresentante degli studenti e delle studentesse nella Commissione di Ateneo 
per le Biblioteche e per la University Press;  

- con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DiSPeA), n. 426 del 
18 dicembre 2024 è stata nominata la Prof.ssa Flavia Marcacci quale rappresentante del 
predetto Dipartimento nella Commissione di Ateneo per le Biblioteche e la University Press, 
in sostituzione del Prof. Giovanni Molica Bisci; 

 
Visto 

- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
 
Richiamati 

- Il vigente Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo; 
- Il Decreto Rettorale 428 dell’8 settembre 2021 di cui in premessa; 
- il Decreto Rettorale 23 del 26 gennaio 2023, citato in premessa; 
- il verbale del Consiglio degli studenti n. 1 del 14 gennaio 2025 di cui in premessa; 
- il Decreto del Direttore del DISPEA n. 426 del 18 dicembre 2024, citato in premessa; 

 
Ritenuto necessario ricostituire la Commissione di Ateneo per le Biblioteche e la University Press 
 

DECRETA 
 

1. Di ricostituire la Commissione di Ateneo per le Biblioteche e la University Press con i seguenti 
componenti: 
Prof. Roberto Mario Danese Delegato Rettorale alle Biblioteche e all’University 

Press; PRESIDENTE; 
 Professore Ordinario per il SSD FICP-01/A - 

Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi 
Umanistici e Internazionali (DISCUI) 

Prof. Domenico Scalzo Professore Associato per il SSD GSPS-01/A - 
Dipartimento di Economia, Società Politica (DESP) 

Prof. Paolo Polidori Professore Associato per il SSD ECON-03/A - 
Dipartimento di Giurisprudenza (DiGiur) 

Prof. Marco Bruno Luigi Rocchi Professore Ordinario per il SSD MEDS-24/A -
Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 

Prof. Dominic Francis  



 

Settore Biblioteche di Ateneo 
Via Saffi, 2 - 61029 Urbino (PU) 
email: sba@uniurb.it 

Graham Holdaway Professore Associato per il SSD PEMM-01/B - 
Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi 
Umanistici e Internazionali (DISCUI) 

Prof.ssa Flavia Marcacci Professoressa Associata per il SSD PHIL-02/B - 
Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DISPEA) 

Prof. Alessio Torino Professore Associato per il SSD LATI-01/A - 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Sig. Pietro Petitti  Studente 
Dott.ssa Marcella Peruzzi Responsabile del Settore Biblioteche di Ateneo 
Dott.ssa Giovanna Bruscolini Referente per la University Press 

 
2. La Commissione rimane in carica fino al 31 ottobre 2026, fino al termine del mandato del 

rettore in carica; 
3. Il rappresentante degli studenti e delle studentesse resta in carica fino al 12 dicembre 2026, 

fino al termine del proprio mandato di rappresentanza; 
4. Di pubblicare il seguente Decreto all’Albo ufficiale di Ateneo. 

 
 

Urbino, data del protocollo 
 
       IL RETTORE 
             Giorgio Calcagnini 
                                                                       firmato digitalmente 

 
 
 
 


		2025-02-05T10:27:38+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




